/ CANTABRIA

i ~— A N
W gK)BIERI“) i y 5 ) )
: J 4 \ ; E -

- y \ N

VIERNES, 21 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 203

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACION,
TRANSPORTE Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

CVE-2022-7893  Resolucion por la que se somete al tramite conjunto de audiencia e
informacion publica el proyecto de Decreto para la agilizacion admi-
nistrativa de apertura de actividades de servicios y comercios en la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Una vez redactado el proyecto de Decreto, y de conformidad con lo previsto en los articulos
51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Adminis-
tracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y en uso de
las competencias que me han sido atribuidas,

RESUELVO

Primero.- Someter al tramite conjunto de audiencia e informacién publica, por un plazo de
10 dias habiles, a contar desde el dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en el Bo-
letin Oficial de Cantabria, el "Proyecto de decreto para la agilizaciéon administrativa de apertura
de actividades de servicios y comercios en la Comunidad Auténoma de Cantabria".

Segundo.- El proyecto de decreto podra consultarse a través de la web
http://participacion.cantabria.es y a través del Portal de Transparencia de Cantabria
http://transparencia.cantabria.es

Tercero.- Las alegaciones o sugerencias al citado Proyecto de Decreto deberan realizarse
por escrito y se dirigiran a la Direccion General de Industria, Energia y Minas de la Consejeria
de Industria, Turismo, Innovacion, Transporte y Comercio, pudiendo presentarse a través del
Portal de Transparencia de Cantabria en que se publicara la presente resolucién, en el cuadro
destinado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse
al mencionado portal a través de la siguiente direccidon: http://participacion.cantabria.es/.

Igualmente podran ser presentadas en el Registro General y en el Registro Electrénico Ge-
neral de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como en los registros
u oficinas establecidos en el articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria.

Santander, 13 de octubre de 2022.
El director general de Industria, Energia y Minas,

Manuel Daniel Alvear Portilla.
2022/7893

CVE-2022-7893

Pag. 27947 boc.cantabria.es 1/1



	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7916	Orden PRE/103/2022, de 14 de octubre, por la que se modifica la Orden PRE/28/2022, de 3 de marzo, por la que se regula la estructura de gestión de seguridad de la información y de la continuidad de los servicios de la Consejería de Presidenc


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7897	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 4244/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7908	Resolución de la Alcaldía 274/2022, de 14 de octubre, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-7917	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 695/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7932	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Administrativos, funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal para el desarrollo de la oferta de estabilización de empleo temporal de larga


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7902	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación del puesto de trabajo reservado a personal eventual: Gerente de Servicios Sociales. Expediente 2022/9250Z.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2022-7885	Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones económico administrativas y anuncio de concurso para la adjudicación del aprovechamiento de caza mayor y menor del Monte de Utilidad Pública número 315, de Vicente, Palacio y Ambuena.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2022-7898	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2022-7965	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7966	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2022-7903	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7905	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al tercer trimestre de 2022, y aper
	CVE-2022-7918	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del padrón cobratorio de la Tasas por Prestación de los Servicios del Cementerio Municipal del 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7888	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7887	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/245Q.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7894	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3731S.
	CVE-2022-7895	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3136H.
	CVE-2022-7896	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3732Q.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7911	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en polígono La Carbonera 4, 307. Expediente LIC/592/2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7899	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar. Expediente 4851/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7909	Resolución de 14 de octubre de 2022, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destina
	CVE-2022-7893	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto para la agilización administrativa de apertura de actividades de servicios y comercios en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7891	Resolución de Alcaldía 560/2022, por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7928	Información pública de solicitud de licencia de actividad de un garaje en calle Alta, 127, sótano 1-2-3. Expediente 20327/2022.- LYA.LAI.2021.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-19T08:11:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




